
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

JULHO /2017 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

 

Contrato nº 28/2017-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ; Contratado: M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA ME; Objeto: Aquisição de material de expediente para a 

sede do CRM-PR, referente ao lote 01 - papel sulfite, do Pregão Presencial nº 03/2017.  Prazo: até 12 (doze) meses.  

Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 19/06/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 125, Seção 3, Página 113, 03 de julho de 2017 

Contrato nº  27/2017-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ;  Contratada: CASANOVA TURISMO LTDA ME.;  Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço de agenciamento de viagens, referente a licitação nº 08/2017; Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 

8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 19/06/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 129, Seção 3, Página 157, 07 de julho de 2017 

Contrato nº  31/2017-CRM-PR. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Contratada: R A MACHADO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP.; Objeto: Serviço de remoção, reconstrução, revisão e 

pintura na Sede do CRM-PR. Prazo: 15 (quinze) dias. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  

11/07/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 138, Seção 3, Página 139, 20 de julho de 2017 

Contrato nº 30/2017-CRM-PR. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Contratada: SETTI RESGATE E ALPINISMO INDUSTRIAL LTDA ME.;  Objeto: Elaboração de projeto interno e externo 

no prédio da Sede do CRM-PR, referente a linhas de vida e pontos de ancoragem para a realização de serviços em 

altura pelo Setor de Manutenção, conforme exigência das normas: NR 35, NR 18 e NBR 16.325; Base legal: Lei 8666-

93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 28/06/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 140, Seção 3, Página 130, 24 de julho de 2017 

Contrato nº 32/2017-CRM-PR. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Contratada: LONDON ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA; Objeto: Serviço de desmontagem e remontagem de um 

conjunto de arquivo fixo módulo 3000m e de um conjunto de arquivo fixo módulo 1000mm. Prazo: 03 (três) meses. 

Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 12/07/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 144, Seção 3, Página 136, 28 de julho de 2017 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

 

T. A. nº 01/2017 ao Contrato nº 29/2017-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: ALVENER ENGENHARIA LTDA.; Objeto: Alteração da cláusula primeira (DO OBJETO): Adicional de 
prestação de serviço para pintura nas paredes /forro nas salas da Diretoria (sala das secretárias, sala do Secretário 
Geral, sala de Reuniões da Diretoria e sala da Codame, visando a padronização dos ambientes em meio a reforma do 
1º andar da sede do CRM-PR e alteração da cláusula décima quarta (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. FORO: 
Curitiba-PR, Data da assinatura:  27/06/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 129, Seção 3, Página 157, 07 de julho de 2017 

T. A. nº 13/2017 ao Contrato de Manutenção de Programas de Acompanhamento 
SISCONT/SIPRO/SISPAT/SIALM/SICCL – SISTEMA CCCUSTOS.NET-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ;  Contratado:  IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.  Objeto: Alteração da cláusula primeira (DO 
OBJETO) Transferência de 02 (duas) licenças do produto SISCONT.NET para o produto SICCL Base legal: Lei 8666-93. 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 01/06/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 129, Seção 3, Página 157, 07 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

Curitiba, 31 de julho de 2017. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


